



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

63. OKFA Ogólnopolski Konkurs Filmów Niezależnych im. prof. Henryka Kluby

*Początek czerwca w Koninie zapowiada się kinowo i festiwalowo. Zapraszamy na cztery dni wypełnione wydarzeniami, których nie można przegapić: projekcje konkursowe, czyli 52 najlepsze filmy polskiego offu, spotkanie z Danutą Stenką, „Znak Zorro” z 1920 r. z muzyką i dubbingiem na żywo, koncert Brodki, pokazy specjalne („Las, 4 rano”, „Ederly”, „Komunia”) i poranek z polską animacją dla dzieci. Zapraszamy do CKiS – DK Oskard od 1 do 4 czerwca.**

O najwyższe laury 63. OKFA powalczą autorzy w trzech kategoriach: film amatorski, niezależny oraz studencki. Publiczność oraz jurorzy 1 i 2 czerwca zobaczą 52 produkcje wyłonione ze 213 nadesłanych. Nagrody główne przyzna jury w składzie: Krzysztof Majchrzak, Łukasz Maciejewski, Kuba Czekaj, Bartosz M. Kowalski i Jarosław Marszewski. Swój werdykt wyda również jury młodych: Monika Marcyniak, Stanisław Cuske, Piotr Wąsala oraz jury społeczne.

Wydarzeniem OKFA będzie spotkanie z wybitną aktorką filmową i teatralną Danutą Stenką, które poprowadzi Łukasz Maciejewski – autor wywiadu rzeki „Flirtując z życiem”. Zapraszamy 2 czerwca o 19.00 (bilet 10 zł).

Stałym punktem programu są pokazy specjalne. 1 czerwca o 18.30 widzowie zobaczą ostatni film Jana Jakuba Kolskiego „Las, 4 rano” z doskonałą rolą Krzysztofa Majchrzaka, który wspólnie z reżyserem napisał scenariusz. Natomiast o 20.30 kolejna wyjątkowa propozycja - „Ederly” w reżyserii Piotra Dumay – wybitnego twórcy animacji. Film można uznać za surrealistyczną komedię, przewrotny kryminał lub filozoficzny traktat o życiu. Nieoczywista fabuła została opowiedziana poprzez wysmakowane czarno-białe kadry. Całość dopełniają brawurowe kreacje aktorskie. Bilet łączony na dwa czwartkowe filmy wynosi 10 zł.

Kolejny pokaz specjalny to obsypana nagrodami na krajowych i zagranicznych festiwalach „Komunia” Anny Zameckiej. Bohaterką dokumentu jest 14-letnia Ola. Komunia święta jej brata Nikodema jest szansą na scalenie rodziny. Na film zapraszamy 3 czerwca o 12.00 do sali studyjnej, wstęp wolny.

Od kilku lat OKFA przypomina także klasykę niemego kina. Tym razem będzie można zobaczyć „Znak Zorro” w reżyserii Freda Niblo z 1920 r. W Koninie obejrzymy ten obraz z akompaniamentem żywej muzyki i dialogów w wykonaniu formacji Niemy Movie. Czterech muzyków i aktor eksperymentują z różnymi stylami muzycznymi, postaci obdarzają indywidualnymi głosami, w dialogach chętnie czerpią ze współczesnego języka, co zapewnia dużą dawkę humoru. Ścieżki dźwiękowe usatysfakcjonują zarówno zwolenników muzyki klasycznej czy akustycznej, jak również rozrywkowej oraz elektronicznej. Na seans zapraszamy 4 czerwca o 18.00 (bilet 15 zł).

Muzycznym wydarzeniem OKFA będzie również koncert Brodki, który uświetni wieczór wręczenia nagród najlepszym filmowcom – 3 czerwca o 19.00 (bilet 55/70 zł).

Filmy nagrodzone na tegorocznym festiwalu będzie można zobaczyć w niedzielę 4 czerwca o 21.30. Czekamy na skwerze przed Konińskim Domem Kultury.

W programie znalazła się także propozycja dla dzieci - poranek z polską animacją, czyli O!PLA na OKFA. Zapraszamy dorosłych i dzieci (5+) na pokaz filmów (4 czerwca, 11.00, wstęp wolny), które brały udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Polskiej Animacji O!PLA i były oceniane przez kilkutysięczną widownię młodych jurorów. To będzie bajkowe przedpołudnie i szansa na poznanie doskonałej, polskiej animacji.



Również 4 czerwca (14.30-17.00) zapraszamy dorosłych oraz młodzież (15+) do udziału w interaktywnych warsztatach z udźwiękowienia oraz dubbingu niemego filmu. Podczas zajęć uczestnicy samodzielnie stworzą dźwięk do wybranej kilkuminutowej sceny filmowej. To świetna okazja do zajrzenia za kulisy pracy nad opracowaniem ścieżki do filmowego obrazu, wykazania się kreatywnością, wyobraźnią, doskonalenia pracy zespołowej – niezbędnymi do wspólnego stworzenia finalnego efektu projektu.

Całość pracy nad projektem wieńczy występ na żywo przed publicznością o 18.00.

Warsztaty poprowadzą autorzy projektu Niemy Movie, wykonujący na żywo muzykę i dubbing do niemych filmów. Udział jest bezpłatny! Informacje: tel. CKiS (63) 243 63 50/51, www.okfa.ckis.konin.pl

Ponadto OKFA towarzyszy wystawa „ANDRZEJ WAJDA 40/90”. 6 marca 2016 r. Andrzej Wajda skończył 90 lat; zrealizował 40 filmów fabularnych – stąd tytuł wystawy. Ekspozycja przedstawia w porządku chronologicznym wszystkie fabularne produkcje Andrzeja Wajdy, które powstawały przez ponad 60 lat. Na planszach wystawy oprócz fotosów, werków i plakatów znajdują się także fotokody odsyłające do fragmentów filmów i zwiastunów.

Podczas Festiwalu odbędą się także warsztaty z animacji. Zajęcia połączą pracę plastyczną przy tworzeniu własnego bohatera (lalka) oraz animację poklatkową z elementami teatryku lalkowego. To propozycja przygotowana z myślą o gimnazjalistach. Film, który powstanie podczas zajęć będzie można zobaczyć na uroczystej gali wręczenia nagród. Spotkanie poprowadzi Monika Kuczyniecka – absolwentka poznańskiej ASP, członkini Stowarzyszenia Filmowców Polskich. Autorka wielu animowanych teledysków do utworów m.in. Renaty Przemyk, Czesław Śpiewa, Voo Voo, Dagadana.

Organizatorzy: Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, Federacja Niezależnych Twórców Filmowych.
Szczegóły: www.okfa.ckis.konin.pl | [facebook.com/okfa.konin](https://www.facebook.com/okfa.konin)

PROGRAM

1 czerwca (czwartek)

10.00-14.00, 15.00-18.00 - projekcje konkursowe (wstęp wolny)

16.45 - inauguracja 63. OKFA

pokazy specjalne:

18.30 - „Las, 4 rano” reż. Jan Jakub Kolski - bilet 10 zł (+ film „Ederly”)

20.30 - „Ederly” reż. Piotr Dumala

2 czerwca (piątek)

10.00-14.00, 15.00-18.00 - projekcje konkursowe (wstęp wolny)

19.00 - Danuta Stenka w rozmowie z Łukaszem Maciejewskim - spotkanie autorskie (bilet 10 zł)

21.30 - otwarte omówienia filmów konkursowych przez Jury

3 czerwca (sobota)

12.00 - pokaz specjalny „Komunia” reż. Anna Zamecka (sala studyjna, wstęp wolny)

19.00 - gala wręczenia nagród i koncert Brodki (bilet 55/75 zł)

4 czerwca (niedziela)

11.00 - O!PLA na OKFA - poranek z polską animacją dla dzieci (wstęp wolny)

14.30 - interaktywne warsztaty z udźwiękowienia i dubbingowania filmu niemego (zapisy, wstęp bezpłatny)

18.00 - „Znak Zorro” & Niemy Movie - film niemy z muzyką i dubbingiem na żywo (bilet 15 zł)

21.30 - OKFA pod księżycem - plenerowy seans filmów nagrodzonych na 63. OKFA (skwer przed Konińskim Domem Kultury, wstęp wolny)



24 maja - 4 czerwca - plenerowa wystawa „Andrzej Wajda 40/90” (przy obiekcie festiwalowym)

DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie